

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) पंजाब एवं यूटी, चंडीगढ़-160017  
OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (A&E) PUNJAB & UT,  
CHANDIGARH-160017

हिं.क.का.आ.सं.: 16

दिनांक: 25.08.2022

**कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER**

प्रधान महालेखाकार महोदय के दिनांक 10.08.2022 के आदेशानुसार हर वर्ष की भांति इस वर्ष भी कार्यालय में हिंदी पखवाड़ा का आयोजन 14.09.2022 से 29.09.2022 तक निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार किया जाएगा:-

In pursuance of the orders of the Principal Accountant General dated 10.08.2022, like every year, this year also Hindi fortnight will be organized in this office from 14.09.2022 to 29.09.2022 according to the following programme:-

क्र.सं. S.N.	दिनांक/दिन Date/Day	समय (अपराह्न) Time (A/N)	प्रतियोगिता/कार्यक्रम Competition/Programme	स्थान Venue
1.	19.09.2022 सोमवार Monday	3:30 बजे	हिंदी निबंध लेखन प्रतियोगिता Hindi Essay writing competition	परीक्षा हॉल Exam Hall
2.	20.09.2022 मंगलवार Tuesday	3:30 बजे	हिंदी शब्द ज्ञान प्रतियोगिता Hindi word knowledge competition	
3.	21.09.2022 बुधवार Wednesday	3:30 बजे	बाल चित्रकला प्रतियोगिता Children drawing/painting competition	
4.	22.09.2022 गुरुवार Thursday	3:30 बजे	हिंदी कविता पाठ (स्वरचित) Hindi Poetry Recitation(self composed)	
5.	29.09.2022 गुरुवार Thursday	3:30 बजे	माननीय केंद्रीय गृह मंत्री जी का संदेश पठन, पुरस्कार वितरण, समापन समारोह एवं "अंकुर" पत्रिका विमोचन Reading of the message of Hon'ble Union Home Minister, prize distribution, closing ceremony and magazine innaugration.	

अतः कार्यालय के सभी अधिकारियों/कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे उपर्युक्त प्रतियोगिताओं में बढ़-चढ़ कर भाग लेने के साथ-साथ बाल चित्रकला प्रतियोगिता में बच्चों की सहभागिता भी सुनिश्चित करें एवं कार्यक्रम को सफल बनाने में सहयोग करें। प्रतियोगिताओं में भाग लेने के इच्छुक अधिकारियों/कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे नामांकन हेतु हिंदी कक्ष में संपर्क करें।

Therefore, all officers/staff of this office are hereby requested for their active participation in the above competitions as well as to ensure the participation of children in the children's drawing/painting competition and extend their co-operation in making the programme success. Officers/staff willing to participate in the above competitions are requested to contact the Hindi Cell for nomination.

हस्ता./-

वरिष्ठ लेखा अधिकारी/हिंदी  
Sr.Accounts Officer/Hindi

No. Hindi Cell/Hindi Pakhwada/2022-23/ 357 - 360

दिनांक/Dated: 25.08.2022

प्रति निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित:-

Copy forwarded for information and necessary action to:-

1. प्रधान महालेखाकार के वरिष्ठ निजी सचिव/Sr.PS to Pr.AG.
2. वरिष्ठ उप महालेखाकार(पे.)/उप महालेखाकार(प्र) के निजी सहायक PA to Sr.DAG (Pen.)/DAG(Admn)
3. आई.टी.सेल/ IT Cell - समस्त शाखाधिकारियों/अनुभागों को परिचालित करने हेतु।
4. समस्त सूचना पट्ट All Notice Boards.

वरिष्ठ लेखा अधिकारी/हिंदी  
Sr.Accounts Officer/Hindi